

SNCC.F.069		Capítulo	7023
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	36	Unidad Ejecutora	0001
Monto Estimado Total	RD\$ 11,015,103,376.10	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Boca Chica
		Código de la Unidad de Compra	000834
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
N LAS CALLES 27 DE FEBRERO, RESPALDO	ON DE CONTENES EN LAS CALLES 27 DE FEBRERO, RESPALDO JOSE FRANCISCO P	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-07-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	1	RD\$ 984,083.00	RD\$ 984,083.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 984,083.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZA	MATERIALES DE LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-02-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131810	Productos para el lavaplatos	Paquete	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Paquete	12	RD\$ 850.00	RD\$ 10,200.00
47131604	Escobas	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
47131609	Manijas de escobas o traperos	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
47131615	Cabezas de escoba	Unidad	100	RD\$ 40.00	RD\$ 4,000.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	5	RD\$ 25.00	RD\$ 125.00
41104105	Bolsas para recolectar o transportar especímenes	Unidad	40000	RD\$ 5.70	RD\$ 228,000.00

SNCC.F.069		Capítulo	7023
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	36	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Boca Chica
Monto Estimado Total	RD\$ 11,015,103,376.10	Código de la Unidad de Compra	000834
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EN LAS CALLES 27 DE FEBRERO, RESPALDO	CON DE CONTENES EN LAS CALLES 27 DE FEBRERO, RESPALDO JOSE FRANCISCO P	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-07-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141901	Cloro cl	Galón	20	RD\$ 130.00	RD\$ 2,600.00
53131608	Jabones	Galón	20	RD\$ 120.00	RD\$ 2,400.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	20	RD\$ 30.00	RD\$ 600.00
10171701	Matamalezas	Galón	5	RD\$ 4,000.00	RD\$ 20,000.00
47131604	Escobas	Unidad	40	RD\$ 600.00	RD\$ 24,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	40	RD\$ 1,000.00	RD\$ 40,000.00
31211910	Guantes para pintar	Unidad	50	RD\$ 700.00	RD\$ 35,000.00
27112001	Machetes	Unidad	25	RD\$ 1,000.00	RD\$ 25,000.00
27111902	Limas	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 411,925.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MASTERIALES DE OFICINA GASTABLES	MASTERIALES DE OFICINA GASTABLES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-02-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

SNCC.F.069		Capítulo	7023
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	36	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Boca Chica
Monto Estimado Total	RD\$ 11,015,103,376.10	Código de la Unidad de Compra	000834
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
N LAS CALLES 27 DE FEBRERO, RESPALDO	ON DE CONTENES EN LAS CALLES 27 DE FEBRERO, RESPALDO JOSE FRANCISCO P	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-07-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121615	Grapadoras	Unidad	15	RD\$ 190.00	RD\$ 2,850.00
44121618	Tijeras	Unidad	10	RD\$ 65.00	RD\$ 650.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	5	RD\$ 180.00	RD\$ 900.00
44121701	Bolígrafos	Caja	15	RD\$ 125.00	RD\$ 1,875.00
44121706	Lápices de madera	Caja	10	RD\$ 120.00	RD\$ 1,200.00
44121708	Marcadores	Unidad	30	RD\$ 21.00	RD\$ 630.00
44121716	Resaltadores	Unidad	15	RD\$ 65.00	RD\$ 975.00
44121804	Borradores	Unidad	15	RD\$ 25.00	RD\$ 375.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	15	RD\$ 49.00	RD\$ 735.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$ 750.00	RD\$ 7,500.00
44122011	Folders	Caja	10	RD\$ 245.00	RD\$ 2,450.00
44122104	Clips para papel	Caja	20	RD\$ 18.00	RD\$ 360.00
44122104	Clips para papel	Caja	20	RD\$ 35.00	RD\$ 700.00
44122107	Grapas	Caja	20	RD\$ 38.00	RD\$ 760.00
44121503	Sobres	Unidad	200	RD\$ 370.00	RD\$ 74,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	100	RD\$ 180.00	RD\$ 18,000.00
44101604	Tablas de protección de base	Unidad	20	RD\$ 118.99	RD\$ 2,379.80
42181515	Bandejas de procedimiento para exámenes	Unidad	20	RD\$ 600.00	RD\$ 12,000.00

SNCC.F.069		Capítulo	7023
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	36	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Boca Chica
Monto Estimado Total	RD\$ 11,015,103,376.10	Código de la Unidad de Compra	000834
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
N LAS CALLES 27 DE FEBRERO, RESPALDO	CON DE CONTENES EN LAS CALLES 27 DE FEBRERO, RESPALDO JOSE FRANCISCO P	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-07-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12171703	Tintas	Unidad	25	RD\$ 600.00	RD\$ 15,000.00
12171703	Tintas	Unidad	25	RD\$ 600.00	RD\$ 15,000.00
31201505	Cinta doble faz	Resma	50	RD\$ 500.00	RD\$ 25,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 183,339.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
NTENES EN LAS CALLES GOLLENECHE, NANI	STRUCCION DE CONTENES EN LAS CALLES GOLLENECHE, NANI Y LA CALLE CAMA	Obras	Compras Menores	No	980,320.00
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-10-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	1	RD\$ 980,320.00	RD\$ 980,320.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 980,320.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

SNCC.F.069		Capítulo	7023
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	36	Unidad Ejecutora	0001
Monto Estimado Total	RD\$ 11,015,103,376.10	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Boca Chica
		Código de la Unidad de Compra	000834
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EN LAS CALLES 27 DE FEBRERO, RESPALDO	CONSTRUCCION DE CONTENES EN LAS CALLES 27 DE FEBRERO, RESPALDO JOSE FRANCISCO P	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-07-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
DE CONTENES EN LAS CALLES UNVI EHN L	CONSTRUCCION DE CONTENES EN LAS CALLES UNVI EHN LOS TANQUESITOS	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	1	RD\$ 984,072.00	RD\$ 984,072.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 984,072.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AS Y CONTENES EN EL SECTOR ALTOS DE	CONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES EN EL SECTOR ALTOS DE MONTE REY BOCA	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

SNCC.F.069		Capítulo	7023
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	36	Unidad Ejecutora	0001
Monto Estimado Total	RD\$ 11,015,103,376.10	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Boca Chica
		Código de la Unidad de Compra	000834
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
N LAS CALLES 27 DE FEBRERO, RESPALDO	ON DE CONTENES EN LAS CALLES 27 DE FEBRERO, RESPALDO JOSE FRANCISCO P	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-07-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	1	RD\$ 2,000,000,000.00	RD\$ 2,000,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE PINTURA PARA EMBELLESIMIENTO D	ADQUISICION DE PINTURA PARA EMBELLESIMIENTO DEL MUNICIPIO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-02-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	300	RD\$ 2,500.00	RD\$ 750,000.00
31211509	Bases para esmalte	Unidad	22	RD\$ 500.00	RD\$ 11,000.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	20	RD\$ 3,000.00	RD\$ 60,000.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
31211904	Brochas	Unidad	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
22101706	Cucharas de pala	Unidad	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00

SNCC.F.069		Capítulo	7023
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	36	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Boca Chica
Monto Estimado Total	RD\$ 11,015,103,376.10	Código de la Unidad de Compra	000834
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EN LAS CALLES 27 DE FEBRERO, RESPALDO	ADQUISICION DE CONTENES EN LAS CALLES 27 DE FEBRERO, RESPALDO JOSE FRANCISCO P	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-07-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112813	Vara de extensión	Unidad	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00
39111515	Artefactos para lámpara proyectada hacia abajo	Unidad	1	RD\$ 105.00	RD\$ 105.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	1	RD\$ 4,485.00	RD\$ 4,485.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	1	RD\$ 1,475.00	RD\$ 1,475.00
31211905	Mezcladores de pintura	Unidad	2	RD\$ 115.00	RD\$ 230.00
41104117	Porta especímenes	Unidad	2	RD\$ 120.00	RD\$ 240.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 862,335.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MUEBLES DE OFICINA	ADQUISICION DE MUEBLES DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-04-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	13	RD\$ 14,000.00	RD\$ 182,000.00

SNCC.F.069		Capítulo	7023
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	36	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Boca Chica
Monto Estimado Total	RD\$ 11,015,103,376.10	Código de la Unidad de Compra	000834
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EN LAS CALLES 27 DE FEBRERO, RESPALDO	ADQUISICION DE CONTENES EN LAS CALLES 27 DE FEBRERO, RESPALDO JOSE FRANCISCO P	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-07-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	10	RD\$ 8,500.00	RD\$ 85,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	RD\$ 20,000.00	RD\$ 100,000.00
43201601	Carcasas de computadoras	Unidad	10	RD\$ 28,000.00	RD\$ 280,000.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	10	RD\$ 12,500.00	RD\$ 125,000.00
23151602	Trituradoras	Unidad	10	RD\$ 30,000.00	RD\$ 300,000.00
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	Unidad	5	RD\$ 28,000.00	RD\$ 140,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	2	RD\$ 23,000.00	RD\$ 46,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	5	RD\$ 9,500.00	RD\$ 47,500.00
43201601	Carcasas de computadoras	Unidad	3	RD\$ 36,000.00	RD\$ 108,000.00
83111603	Servicios de telefonía celular	Unidad	2	RD\$ 170,000.00	RD\$ 340,000.00
56121805	Archivos planos	Unidad	4	RD\$ 12,500.00	RD\$ 50,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,865,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE HERRAMIENTAS Y REPUESTOS	ADQUISICION DE HERRAMIENTAS Y REPUESTOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

SNCC.F.069		Capítulo	7023
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	36	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Boca Chica
Monto Estimado Total	RD\$ 11,015,103,376.10	Código de la Unidad de Compra	000834
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EN LAS CALLES 27 DE FEBRERO, RESPALDO	ADQUISICION DE CONTENES EN LAS CALLES 27 DE FEBRERO, RESPALDO JOSE FRANCISCO P	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-07-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101610	Lámparas de filamento	Unidad	100	RD\$ 2,000.00	RD\$ 200,000.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00
26101759	Adaptadores del motor de arranque	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
41111903	Detectores de metales	Unidad	2	RD\$ 7,000.00	RD\$ 14,000.00
14111816	Tarjetas de huellas digitales de solicitante	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
41111739	Bombillos de repuesto para microscopios de laboratorio	Caja	2	RD\$ 200.00	RD\$ 400.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Yarda	300	RD\$ 7.20	RD\$ 2,160.00
40151506	Bombas de mano	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 391,560.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
NEUMATICOS	ADQUISICION DE GOMAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	

SNCC.F.069		Capítulo	7023
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	36	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Boca Chica
Monto Estimado Total	RD\$ 11,015,103,376.10	Código de la Unidad de Compra	000834
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EN LAS CALLES 27 DE FEBRERO, RESPALDO	ADQUISICION DE CONTENES EN LAS CALLES 27 DE FEBRERO, RESPALDO JOSE FRANCISCO P	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-07-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-02-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201603	Gomas	Unidad	6	RD\$ 11,776.00	RD\$ 70,656.00
31201603	Gomas	Unidad	4	RD\$ 11,500.00	RD\$ 46,000.00
31201603	Gomas	Unidad	4	RD\$ 6,804.00	RD\$ 27,216.00
31201603	Gomas	Unidad	4	RD\$ 6,155.00	RD\$ 24,620.00
31201603	Gomas	Unidad	4	RD\$ 19,761.00	RD\$ 79,044.00
31201603	Gomas	Unidad	4	RD\$ 8,971.00	RD\$ 35,884.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 283,420.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
NEUMATICOS	ADQUISICION DE GOMAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2021		Municipio	

SNCC.F.069		Capítulo	7023
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	36	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Boca Chica
Monto Estimado Total	RD\$ 11,015,103,376.10	Código de la Unidad de Compra	000834
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EN LAS CALLES 27 DE FEBRERO, RESPALDO	CON DE CONTENES EN LAS CALLES 27 DE FEBRERO, RESPALDO JOSE FRANCISCO P	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-07-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201603	Gomas	Unidad	6	RD\$ 11,776.00	RD\$ 70,656.00
31201603	Gomas	Unidad	4	RD\$ 11,500.00	RD\$ 46,000.00
31201603	Gomas	Unidad	4	RD\$ 6,804.00	RD\$ 27,216.00
31201603	Gomas	Unidad	4	RD\$ 6,155.00	RD\$ 24,620.00
31201603	Gomas	Unidad	4	RD\$ 19,761.00	RD\$ 79,044.00
31201603	Gomas	Unidad	4	RD\$ 8,971.00	RD\$ 35,884.00
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
31162401	Aros interiores	Unidad	4	RD\$ 11,500.00	RD\$ 46,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 389,420.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MASTERIALES DE OFICINA GASTABLES	MASTERIALES DE OFICINA GASTABLES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2021		Municipio	Boca Chica

SNCC.F.069		Capítulo	7023
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	36	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Boca Chica
Monto Estimado Total	RD\$ 11,015,103,376.10	Código de la Unidad de Compra	000834
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EN LAS CALLES 27 DE FEBRERO, RESPALDO	ON DE CONTENES EN LAS CALLES 27 DE FEBRERO, RESPALDO JOSE FRANCISCO P	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-07-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
N	TRIMESTRE	2	L	Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121615	Grapadoras	Unidad	15	RD\$ 190.00	RD\$ 2,850.00
44121618	Tijeras	Unidad	10	RD\$ 65.00	RD\$ 650.00
44121634	Rollos adhesivos	Caja	5	RD\$ 180.00	RD\$ 900.00
44121701	Bolígrafos	Caja	15	RD\$ 125.00	RD\$ 1,875.00
44121706	Lápices de madera	Caja	10	RD\$ 120.00	RD\$ 1,200.00
44121708	Marcadores	Unidad	30	RD\$ 21.00	RD\$ 630.00
44121716	Resaltadores	Unidad	15	RD\$ 65.00	RD\$ 975.00
44121804	Borradores	Unidad	15	RD\$ 25.00	RD\$ 375.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	15	RD\$ 49.00	RD\$ 735.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$ 750.00	RD\$ 7,500.00
44122011	Folders	Caja	10	RD\$ 245.00	RD\$ 2,450.00
44122104	Clips para papel	Caja	20	RD\$ 18.00	RD\$ 360.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$ 35.00	RD\$ 350.00
44122107	Grapas	Caja	10	RD\$ 38.00	RD\$ 380.00
44121503	Sobres	Unidad	200	RD\$ 370.00	RD\$ 74,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	100	RD\$ 180.00	RD\$ 18,000.00

SNCC.F.069		Capítulo	7023
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	36	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Boca Chica
Monto Estimado Total	RD\$ 11,015,103,376.10	Código de la Unidad de Compra	000834
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EN LAS CALLES 27 DE FEBRERO, RESPALDO	ON DE CONTENES EN LAS CALLES 27 DE FEBRERO, RESPALDO JOSE FRANCISCO P	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-07-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101604	Tablas de protección de base	Unidad	20	RD\$ 118.99	RD\$ 2,379.80
42181515	Bandejas de procedimiento para exámenes	Unidad	20	RD\$ 600.00	RD\$ 12,000.00
12171703	Tintas	Unidad	25	RD\$ 600.00	RD\$ 15,000.00
12171703	Tintas	Unidad	25	RD\$ 600.00	RD\$ 15,000.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	50	RD\$ 500.00	RD\$ 25,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 182,609.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
NEUMATICOS	ADQUISICION DE GOMAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201603	Gomas	Unidad	6	RD\$ 11,776.00	RD\$ 70,656.00
31201603	Gomas	Unidad	4	RD\$ 11,500.00	RD\$ 46,000.00
31201603	Gomas	Unidad	4	RD\$ 6,804.00	RD\$ 27,216.00

SNCC.F.069		Capítulo	7023
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	36	Unidad Ejecutora	0001
Monto Estimado Total	RD\$ 11,015,103,376.10	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Boca Chica
		Código de la Unidad de Compra	000834
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
N LAS CALLES 27 DE FEBRERO, RESPALDO	ON DE CONTENES EN LAS CALLES 27 DE FEBRERO, RESPALDO JOSE FRANCISCO P	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-07-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201603	Gomas	Unidad	4	RD\$ 6,155.00	RD\$ 24,620.00
31201603	Gomas	Unidad	4	RD\$ 19,761.00	RD\$ 79,044.00
31201603	Gomas	Unidad	4	RD\$ 8,971.00	RD\$ 35,884.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	283,420.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SELLOS GOMIGRAFO	ADQUISICION DE SELLOS GOMIGRAFO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-03-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31181601	Sellos de plástico	Unidad	4	RD\$ 2,000.00	RD\$ 8,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	8,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

SNCC.F.069		Capítulo	7023
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	36	Unidad Ejecutora	0001
Monto Estimado Total	RD\$ 11,015,103,376.10	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Boca Chica
		Código de la Unidad de Compra	000834
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
N LAS CALLES 27 DE FEBRERO, RESPALDO	ON DE CONTENES EN LAS CALLES 27 DE FEBRERO, RESPALDO JOSE FRANCISCO P	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-07-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
BATERIA	ADQUISICION DE BATERIAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-03-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	4	RD\$ 7,595.00	RD\$ 30,380.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	3	RD\$ 4,495.00	RD\$ 13,485.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	4	RD\$ 7,595.00	RD\$ 30,380.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 74,245.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BATERIAS	ADQUISICION DE BATERIAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-10-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

SNCC.F.069		Capítulo	7023
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	36	Unidad Ejecutora	0001
Monto Estimado Total	RD\$ 11,015,103,376.10	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Boca Chica
		Código de la Unidad de Compra	000834
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EN LAS CALLES 27 DE FEBRERO, RESPALDO	ON DE CONTENES EN LAS CALLES 27 DE FEBRERO, RESPALDO JOSE FRANCISCO P	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-07-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	4	RD\$ 7,595.00	RD\$ 30,380.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	3	RD\$ 4,495.00	RD\$ 13,485.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	3	RD\$ 7,595.00	RD\$ 22,785.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RD\$ 4,495.00	RD\$ 4,495.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 71,145.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZA	MATERIALES DE LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131810	Productos para el lavaplatos	Paquete	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Paquete	12	RD\$ 850.00	RD\$ 10,200.00

SNCC.F.069		Capítulo	7023
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	36	Unidad Ejecutora	0001
Monto Estimado Total	RD\$ 11,015,103,376.10	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Boca Chica
		Código de la Unidad de Compra	000834
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EN LAS CALLES 27 DE FEBRERO, RESPALDO	ON DE CONTENES EN LAS CALLES 27 DE FEBRERO, RESPALDO JOSE FRANCISCO P	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-07-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
47131609	Manijas de escobas o traperos	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
47131615	Cabezas de escoba	Unidad	100	RD\$ 40.00	RD\$ 4,000.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	5	RD\$ 25.00	RD\$ 125.00
41104105	Bolsas para recolectar o transportar especímenes	Unidad	40000	RD\$ 5.70	RD\$ 228,000.00
12141901	Cloro cl	Galón	20	RD\$ 130.00	RD\$ 2,600.00
53131608	Jabones	Galón	20	RD\$ 120.00	RD\$ 2,400.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	20	RD\$ 30.00	RD\$ 600.00
10171701	Matamalezas	Galón	5	RD\$ 4,000.00	RD\$ 20,000.00
31211910	Guantes para pintar	Unidad	50	RD\$ 700.00	RD\$ 35,000.00
47131604	Escobas	Unidad	40	RD\$ 600.00	RD\$ 24,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	40	RD\$ 1,000.00	RD\$ 40,000.00
27111902	Limas	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
27112001	Machetes	Unidad	25	RD\$ 1,000.00	RD\$ 25,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 411,925.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZA	MATERIALES DE LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	No	

SNCC.F.069		Capítulo	7023
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	36	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Boca Chica
Monto Estimado Total	RD\$ 11,015,103,376.10	Código de la Unidad de Compra	000834
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
N LAS CALLES 27 DE FEBRERO, RESPALDO	DN DE CONTENES EN LAS CALLES 27 DE FEBRERO, RESPALDO JOSE FRANCISCO P	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-07-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131810	Productos para el lavaplatos	Paquete	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Paquete	12	RD\$ 850.00	RD\$ 10,200.00
47131604	Escobas	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
47131609	Manijas de escobas o traperos	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
47131615	Cabezas de escoba	Unidad	100	RD\$ 40.00	RD\$ 4,000.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	5	RD\$ 25.00	RD\$ 125.00
41104105	Bolsas para recolectar o transportar especímenes	Unidad	40000	RD\$ 5.70	RD\$ 228,000.00
12141901	Cloro cl	Galón	20	RD\$ 120.00	RD\$ 2,400.00
53131608	Jabones	Galón	20	RD\$ 130.00	RD\$ 2,600.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	20	RD\$ 30.00	RD\$ 600.00
10171701	Matamalezas	Galón	5	RD\$ 4,000.00	RD\$ 20,000.00
27112001	Machetes	Unidad	40	RD\$ 600.00	RD\$ 24,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	40	RD\$ 1,000.00	RD\$ 40,000.00

SNCC.F.069		Capítulo	7023
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	36	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Boca Chica
Monto Estimado Total	RD\$ 11,015,103,376.10	Código de la Unidad de Compra	000834
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
N LAS CALLES 27 DE FEBRERO, RESPALDO	ON DE CONTENES EN LAS CALLES 27 DE FEBRERO, RESPALDO JOSE FRANCISCO P	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-07-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111902	Limas	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
31211910	Guantes para pintar	Unidad	50	RD\$ 700.00	RD\$ 35,000.00
27112001	Machetes	Unidad	25	RD\$ 1,000.00	RD\$ 25,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	411,925.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZA	MATERIALES DE LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Paquete	20	RD\$ 850.00	RD\$ 17,000.00
47131604	Escobas	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
47131609	Manijas de escobas o traperos	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
47131615	Cabezas de escoba	Unidad	100	RD\$ 40.00	RD\$ 4,000.00

SNCC.F.069		Capítulo	7023
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	36	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Boca Chica
Monto Estimado Total	RD\$ 11,015,103,376.10	Código de la Unidad de Compra	000834
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EN LAS CALLES 27 DE FEBRERO, RESPALDO	CON DE CONTENES EN LAS CALLES 27 DE FEBRERO, RESPALDO JOSE FRANCISCO P	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-07-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	5	RD\$ 25.00	RD\$ 125.00
41104105	Bolsas para recolectar o transportar especímenes	Unidad	40000	RD\$ 5.70	RD\$ 228,000.00
12141901	Cloro cl	Galón	20	RD\$ 120.00	RD\$ 2,400.00
53131608	Jabones	Galón	20	RD\$ 130.00	RD\$ 2,600.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	20	RD\$ 30.00	RD\$ 600.00
10171701	Matamalezas	Galón	5	RD\$ 4,000.00	RD\$ 20,000.00
47131604	Escobas	Unidad	40	RD\$ 600.00	RD\$ 24,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	40	RD\$ 1,000.00	RD\$ 40,000.00
27111902	Limas	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
31211910	Guantes para pintar	Unidad	50	RD\$ 700.00	RD\$ 35,000.00
27112001	Machetes	Unidad	25	RD\$ 1,000.00	RD\$ 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 418,725.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE	ADQUISICION DE COMBUSTIBLE	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2021		Municipio	Boca Chica

SNCC.F.069		Capítulo	7023
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	36	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Boca Chica
Monto Estimado Total	RD\$ 11,015,103,376.10	Código de la Unidad de Compra	000834
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EN LAS CALLES 27 DE FEBRERO, RESPALDO	CON DE CONTENES EN LAS CALLES 27 DE FEBRERO, RESPALDO JOSE FRANCISCO P	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-07-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40141740	Llave de la gasolina	Galón	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00
15121501	Aceite motor	Galón	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00
15121802	Lubricante anti – corrosión	Galón	30	RD\$ 18,110.00	RD\$ 543,300.00
15121504	Aceite hidráulico	Galón	30	RD\$ 21,110.00	RD\$ 633,300.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,225,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE	ADQUISICION DE COMBUSTIBLE	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40141740	Llave de la gasolina	Galón	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00

SNCC.F.069	Capítulo	7023
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	Unidad Ejecutora	0001
Monto Estimado Total	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Boca Chica
	Código de la Unidad de Compra	000834
	Año Fiscal	2021
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
N LAS CALLES 27 DE FEBRERO, RESPALDO	ON DE CONTENES EN LAS CALLES 27 DE FEBRERO, RESPALDO JOSE FRANCISCO P	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-07-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Galón	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Galón	30	RD\$ 21,110.00	RD\$ 633,300.00
15121802	Lubricante anti – corrosión	Galón	30	RD\$ 18,110.00	RD\$ 543,300.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,225,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE	ADQUISICION DE COMBUSTIBLE	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40141740	Llave de la gasolina	Galón	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00
15121501	Aceite motor	Galón	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Galón	30	RD\$ 21,110.00	RD\$ 633,300.00
15121802	Lubricante anti – corrosión	Galón	30	RD\$ 18,110.00	RD\$ 543,300.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,225,600.00

SNCC.F.069		Capítulo	7023
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	36	Unidad Ejecutora	0001
Monto Estimado Total	RD\$ 11,015,103,376.10	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Boca Chica
		Código de la Unidad de Compra	000834
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EN LAS CALLES 27 DE FEBRERO, RESPALDO	ON DE CONTENES EN LAS CALLES 27 DE FEBRERO, RESPALDO JOSE FRANCISCO P	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-07-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE	ADQUISICION DE COMBUSTIBLE	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40141740	Llave de la gasolina	Galón	200	RD\$ 210.00	RD\$ 42,000.00
15121501	Aceite motor	Galón	40	RD\$ 350.00	RD\$ 14,000.00
					RD\$ -
					RD\$ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 56,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PARACION DE INSTALACIONES DEPORTIV	REPARACION DE INSTALACIONES DEPORTIVAS	Obras	Comparacion de Precios	No	

SNCC.F.069	Capítulo	7023
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Boca Chica
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000834
	Año Fiscal	2021
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
N LAS CALLES 27 DE FEBRERO, RESPALDO	ON DE CONTENES EN LAS CALLES 27 DE FEBRERO, RESPALDO JOSE FRANCISCO P	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-07-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222602	Campo de deportes	Unidad	1	RD\$ 2,000,000,000.00	RD\$ 2,000,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARACION Y CERCADO DE CANCHA EN EL K	REPARACION Y CERCADO DE CANCHA EN EL KL 36	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30152001	Cercado de metal	Unidad	1	RD\$ 2,000,000,000.00	RD\$ 2,000,000,000.00

SNCC.F.069		Capítulo	7023
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	36	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Boca Chica
Monto Estimado Total	RD\$ 11,015,103,376.10	Código de la Unidad de Compra	000834
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EN LAS CALLES 27 DE FEBRERO, RESPALDO	DE CONTENES EN LAS CALLES 27 DE FEBRERO, RESPALDO JOSE FRANCISCO P	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-07-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CIÓN Y REMOZAMIENTO AL MALECON MU	REPARACION Y REMOZAMIENTO AL MALECON MUNICIPAL	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41104018	Preparaciones para extracción de fase sólida	Unidad	1	RD\$ 1,500,000,000.00	RD\$ 1,500,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE VIVIENDA EN VARIOS SECTORES DE LA	REPARACION DE VIVIENDA EN VARIOS SECTORES DE LA COMUNIDAD	Obras	Comparación de Precios	No	
IA DE	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo

SNCC.F.069		Capítulo	7023
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	36	Unidad Ejecutora	0001
Monto Estimado Total	RD\$ 11,015,103,376.10	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Boca Chica
		Código de la Unidad de Compra	000834
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
N LAS CALLES 27 DE FEBRERO, RESPALDO	ON DE CONTENES EN LAS CALLES 27 DE FEBRERO, RESPALDO JOSE FRANCISCO P	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-07-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41104018	Preparaciones para extracción de fase sólida	Unidad	1	RD\$ 1,000,000,000.00	RD\$ 1,000,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AMPLIACION DE OFICINA MUNICIPAL AD	REPARACION Y AMPLIACION DE OFICINA MUNICIPAL ADMINISTRATIVA	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41104018	Preparaciones para extracción de fase sólida	Unidad	1	RD\$ 2,500,000,000.00	RD\$ 2,500,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,500,000,000.00

SNCC.F.069		Capítulo	7023
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	36	Unidad Ejecutora	0001
Monto Estimado Total	RD\$ 11,015,103,376.10	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Boca Chica
		Código de la Unidad de Compra	000834
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
N LAS CALLES 27 DE FEBRERO, RESPALDO	ON DE CONTENES EN LAS CALLES 27 DE FEBRERO, RESPALDO JOSE FRANCISCO P	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-07-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ESIMIMIENTO DEL PARQUE INFANTIL DEL M	EMBELLESIMIENTO DEL PARQUE INFANTIL DEL MUNICIPIO	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41104018	Preparaciones para extracción de fase sólida	Unidad	1	RD\$ 981,911.90	RD\$ 981,911.90
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 981,911.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MASTERIALES DE OFICINA GASTABLES	MASTERIALES DE OFICINA GASTABLES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

SNCC.F.069		Capítulo	7023
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	36	Unidad Ejecutora	0001
Monto Estimado Total	RD\$ 11,015,103,376.10	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Boca Chica
		Código de la Unidad de Compra	000834
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EN LAS CALLES 27 DE FEBRERO, RESPALDO	ON DE CONTENES EN LAS CALLES 27 DE FEBRERO, RESPALDO JOSE FRANCISCO P	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-07-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121615	Grapadoras	Unidad	15	RD\$ 190.00	RD\$ 2,850.00
44121618	Tijeras	Unidad	10	RD\$ 65.00	RD\$ 650.00
44121634	Rollos adhesivos	Caja	5	RD\$ 180.00	RD\$ 900.00
44121701	Bolígrafos	Caja	15	RD\$ 125.00	RD\$ 1,875.00
44121706	Lápices de madera	Caja	10	RD\$ 120.00	RD\$ 1,200.00
44121708	Marcadores	Unidad	30	RD\$ 21.00	RD\$ 630.00
44121716	Resaltadores	Unidad	15	RD\$ 65.00	RD\$ 975.00
44121804	Borradores	Unidad	15	RD\$ 25.00	RD\$ 375.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	15	RD\$ 49.00	RD\$ 735.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$ 750.00	RD\$ 7,500.00
44122011	Folders	Caja	10	RD\$ 245.00	RD\$ 2,450.00
44122104	Clips para papel	Caja	20	RD\$ 18.00	RD\$ 360.00
44122104	Clips para papel	Caja	20	RD\$ 35.00	RD\$ 700.00
44122107	Grapas	Caja	10	RD\$ 38.00	RD\$ 380.00
44121503	Sobres	Unidad	200	RD\$ 370.00	RD\$ 74,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	100	RD\$ 180.00	RD\$ 18,000.00
44101604	Tablas de protección de base	Unidad	20	RD\$ 118.99	RD\$ 2,379.80

SNCC.F.069		Capítulo	7023
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	36	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Boca Chica
Monto Estimado Total	RD\$ 11,015,103,376.10	Código de la Unidad de Compra	000834
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EN LAS CALLES 27 DE FEBRERO, RESPALDO	ON DE CONTENES EN LAS CALLES 27 DE FEBRERO, RESPALDO JOSE FRANCISCO P	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-07-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42181515	Bandejas de procedimiento para exámenes	Unidad	20	RD\$ 600.00	RD\$ 12,000.00
12171703	Tintas	Unidad	25	RD\$ 600.00	RD\$ 15,000.00
12171703	Tintas	Unidad	25	RD\$ 600.00	RD\$ 15,000.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	50	RD\$ 500.00	RD\$ 25,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 182,959.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MASTERIALES DE OFICINA GASTABLES	MASTERIALES DE OFICINA GASTABLES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121615	Grapadoras	Unidad	15	RD\$ 190.00	RD\$ 2,850.00
44121618	Tijeras	Unidad	10	RD\$ 65.00	RD\$ 650.00
44121634	Rollos adhesivos	Caja	5	RD\$ 180.00	RD\$ 900.00
44121701	Bolígrafos	Caja	10	RD\$ 125.00	RD\$ 1,250.00

SNCC.F.069		Capítulo	7023
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	36	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Boca Chica
Monto Estimado Total	RD\$ 11,015,103,376.10	Código de la Unidad de Compra	000834
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EN LAS CALLES 27 DE FEBRERO, RESPALDO	ON DE CONTENES EN LAS CALLES 27 DE FEBRERO, RESPALDO JOSE FRANCISCO P	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-07-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121706	Lápices de madera	Caja	15	RD\$ 120.00	RD\$ 1,800.00
44121708	Marcadores	Unidad	30	RD\$ 21.00	RD\$ 630.00
44121716	Resaltadores	Unidad	15	RD\$ 65.00	RD\$ 975.00
44121804	Borradores	Unidad	15	RD\$ 25.00	RD\$ 375.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	15	RD\$ 49.00	RD\$ 735.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$ 750.00	RD\$ 7,500.00
44122011	Folders	Caja	10	RD\$ 245.00	RD\$ 2,450.00
44122104	Clips para papel	Caja	20	RD\$ 18.00	RD\$ 360.00
44122104	Clips para papel	Caja	20	RD\$ 35.00	RD\$ 700.00
44122107	Grapas	Caja	10	RD\$ 38.00	RD\$ 380.00
44121503	Sobres	Unidad	200	RD\$ 370.00	RD\$ 74,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	100	RD\$ 180.00	RD\$ 18,000.00
44101604	Tablas de protección de base	Unidad	20	RD\$ 118.99	RD\$ 2,379.80
42181515	Bandejas de procedimiento para exámenes	Unidad	20	RD\$ 600.00	RD\$ 12,000.00
12171703	Tintas	Unidad	25	RD\$ 600.00	RD\$ 15,000.00
12171703	Tintas	Unidad	25	RD\$ 600.00	RD\$ 15,000.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	50	RD\$ 500.00	RD\$ 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 182,934.80

SNCC.F.069		Capítulo	7023
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	36	Unidad Ejecutora	0001
Monto Estimado Total	RD\$ 11,015,103,376.10	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Boca Chica
		Código de la Unidad de Compra	000834
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
N LAS CALLES 27 DE FEBRERO, RESPALDO	ON DE CONTENES EN LAS CALLES 27 DE FEBRERO, RESPALDO JOSE FRANCISCO P	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-07-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SELLOS	ADQUISICION DE SELLOS PARA EL DEPARTAMENTO DE SEGURIDAD	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24141504	Sellos de seguridad a prueba de manipulación	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE UTILES DE COCINA	ADQUISICION DE UTILES DE COCINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

SNCC.F.069		Capítulo	7023
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	36	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Boca Chica
Monto Estimado Total	RD\$ 11,015,103,376.10	Código de la Unidad de Compra	000834
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EN LAS CALLES 27 DE FEBRERO, RESPALDO	ADQUISICION DE CONTENES EN LAS CALLES 27 DE FEBRERO, RESPALDO JOSE FRANCISCO P	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-07-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 200.00	RD\$ 800.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00
52151650	Escurreedores para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 700.00	RD\$ 1,400.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 100.00	RD\$ 300.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 300.00	RD\$ 3,600.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
52151706	Palillos	Unidad	2	RD\$ 100.00	RD\$ 200.00
52152009	Soperas o ensaladeras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 200.00	RD\$ 600.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 250.00	RD\$ 3,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 13,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ALMUERZO PARA TRABAJAD	ADQUISICION DE ALMUERZO PARA TRABAJADORES	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo

SNCC.F.069		Capítulo	7023
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	36	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Boca Chica
Monto Estimado Total	RD\$ 11,015,103,376.10	Código de la Unidad de Compra	000834
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
N LAS CALLES 27 DE FEBRERO, RESPALDO	ON DE CONTENES EN LAS CALLES 27 DE FEBRERO, RESPALDO JOSE FRANCISCO P	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-07-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1500	RD\$ 180.00	RD\$ 270,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 270,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DISICION DE ALMUERZO PARA TRABAJAD	ADQUISICION DE ALMUERZO PARA TRABAJADORES	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1500	RD\$ 180.00	RD\$ 270,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 270,000.00

SNCC.F.069		Capítulo	7023
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	36	Unidad Ejecutora	0001
Monto Estimado Total	RD\$ 11,015,103,376.10	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Boca Chica
		Código de la Unidad de Compra	000834
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EN LAS CALLES 27 DE FEBRERO, RESPALDO	ADQUISICION DE CONTENES EN LAS CALLES 27 DE FEBRERO, RESPALDO JOSE FRANCISCO P	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-07-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ALMUERZO PARA TRABAJAD	ADQUISICION DE ALMUERZO PARA TRABAJADORES	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1500	RD\$ 180.00	RD\$ 270,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 270,000.00